19. Demum cum non raro contingat, ecclesias parochiales, dignitates, canonicatus aliaque beneficia, curam animarum habentia, a Sede Apostolica esse conferenda; vel quia vacaverint in mensibus reservatis, vel quia ex alio capite dictae Sedi reservata sint: Nos Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes praecipimus et mandamus, ut uno vel altero eveniente casu, concursus ab Episcopo sine ullo discrimine indicatur, nulla ad hunc actum petita venia vel licentia, quam Nostri hisce Literis sibi tributam Episcopi intelligant.

20. Absoluto concursu, si res sit de beneficiis curatis, *quae tantum ratione mensium reservata sint*, Episcopus inter approbatos eligat magis idoneum, et Datariae significet, nec acta concursus transmittat, nisi a Dataria, cum id opportunum duxerit, requirantur.

Sin vero dicta beneficia, quibus cura imminet animarum, *ex alio quovis capite, quam mensium Apostolicorum*, S. Sedi reservata sint, eo sane casu, veteri non immutato more, absteineat Episcopus a ferendo dignioris iudicio, et acta concursus ultro Datariae exhibeat.

21. Licebit tamen Ordinariis, pro suo arbitrio, familiaribus literis Datario scriptis eidem denuntiare personam, quam censent regendae ecclesiae magis idoneam, eundemque commonere, an occulta aliqua, et in actis iuste reticita subsit causa, quae cuipiam obstet ad beneficium curatum obtinendum. Nos ipsi postmodum ab hac Sede omnium principe et magistra, luculento edocebimus exemplo, quanti faciendum sit episcopale iudicium, quantoque vos honore prosequamur, Ven. Fratres, in partem Nostrae sollicitudinis evocatos, quibus interim Apostolicam benedictionem peramanter imper-
timur.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem die 14 Decemb. 1742, Pontificatus Nostri anno tertio.

XIII.

Bened. XIV Constit. « Firmandis » de iurisdictione et visitatione Episcoporum in parochas et parochias regulares. — VIII Idus Nov. 1744.

Firmandis atque asserendis ecclesiasticae disciplinae regulis studiose intenti, Praedecessores Nostri Romani Pontifices consueverunt, peculiaribus rerum aut temporum necessitatibus animadversis, ad generalis providentiae curam animum adiacere, easque Apostolicas Constitutiones opportune promulgare, quibus gli-

scentes morum corruptelas researent, et inordinatas humanae arrogantiae praesumptiones reprimerent. Cui rei obtinendae utilissimum plane experti sunt vel antiqua Patrum constituta renovare, interpretari, aut declarare, vel competentium Romanae Curiae tribunalium, sive Congregationum iudicata et responsa colligere, confirmare, aut in aliquibus remittere, eademque prudenter atque apte conciliare, si quando inter ea non satis convenire videtur. Utque antiquiora omitamus exempla, non alia sane ratione fel. rec. Praedecessor Noster Clemens Papa X per suam Constitutionem, quae incipit *Superna*, datam 11 Kal. Iulii anno 1670, inhaerendo pluribus resolutionibus Congregationum S. R. E. Cardinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium, ac Tridentini Concilii interpretationi auctoritate Apostolica praepositorum, multa constituit circa debitam a Regularibus erga Episcopos locorum Ordinarios observantiam et subiectionem, tam in petenda eorum licentia et benedictione pro verbi Dei praedicatione in ecclesiis etiam suorum respective Ordinum habenda, quam in approbatione et facultate ab eisdem obtinenda pro administrando saecularibus Poenitentiae Sacramento. Ita pariter se gessit recolendae memoriae Praedecessor Noster Innocentius Papa XII, quum, ad normam plurium resolutionum Congregationis Concilii praefatae, certas sacrarum Ordinationum regulas, et singulorum Episcoporum iura in propriis subditos praefinivit, lata Constit., quae incipit: *Speculatores*, sub datum pridie nonas Novembris anni 1694.